
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená dle§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 70892822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
(dále jen „objednatel") 

a 

TIMRA s.r.o. 
se sídlem Semtín 85, 530 02 Pardubice 
IČ: 04806859 
zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36654 
zastoupen: 
( dále též jen „zhotovitel") 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 5. 2019 smlouvu o dílo č. OR/19/22331 na zhotovení 
stavby „Realizace úspor energie - SOU plynárenské Pardubice, hala dílen" (dále jen 
„stavba"), kterou následně upravily dodatkem č. 1 ze dne 23. 9. 2019 (dále jen 
,,smlouva"). Smlouvou se zhotovitel zavázal řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, 
provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se 
zavázal za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za 
jeho provedení. 

2. Změny smlouvy bylo možné v souladu s ust. čl. VII. odst. 5 smlouvy činit pouze 
písemně, a to formou vzestupně očíslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. S ohledem na skutečnost, že stavba byla v souladu s ust. čl. I. odst. 2 smlouvy 
provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností astalon s.r.o. 
a změn upravených dodatkem č. 1 je pochybné, jakou cenu za dílo má objednatel 
uhradit, když údaj o ceně díla uvedený v dodatku smlouvy neodpovídá rozsahu prací 
dle jejich soupisu. 

4. Smluvní strany mají za to, že došlo k chybě psaní při přípravě dodatku č. 1 smlouvy a 
celkové vícepráce u Změnových listů č. 1 až 6 jsou ve skutečné výši 482 706,42 Kč bez 
DPH, nikoli 484 083,42 Kč bez DPH, ve které byly promítnuty do smluvní ceny. 

Článek li. 
Sporná práva a povinnosti 

1. S ohledem na absenci dodatku smlouvy, který by uvedený rozpor řešil, je sporné, zda 
má objednatel uhradit za dílo 7 907 156, 15 Kč bez DPH (9 567 658,94 Kč vč. DPH), jak 
uvádí smlouva, nebo 7 905 779, 15 Kč bez DPH (9 565 992,77 Kč vč. DPH), jak plyne 
ze soupisu prací. 

Článek Ill. 
Narovnání 

1 

I

OR/19/25542



1. Smluvní strany se za účelem odstranění pochybností dohodly na narovnání nejasných 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy dle čl. li. této dohody. 

2. Smluvní strany uznávají, že při přípravě dodatku č. 1 smlouvy došlo k chybě v psaní a 
částka plynoucích ze změnových soupisů prací byla do dodatku smlouvy přenesena 
nesprávně. Smluvní strany proto ujednávají, že správná výše ceny řádně a úplně 
provedeného díla dle smlouvy činí 7 905 779, 15 Kč bez DPH (9 565 992,77 Kč vč. 
DPH), jak plyne ze soupisů prací. Uvedenou částku prohlašují smluvní strany za 
smluvní cenu díla. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží objednatel 
a dva stejnopisy zhotovitel. 

3. Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou Pardubického kraje dne 21. 10. 2019, 
usnesením č. R/2253/19, s nímž je tato smlouva v souladu. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po 
uzavření této dohody odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dohody objednatel bezodkladně informuje 
zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 
dohodu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném 
rozsahu, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění 
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

V Pardubicích dne: 06-11-2019 

Objednatel: Zhotovitel: 

2 


